DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  61Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 636/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/137591
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LARISSA RABÊLO DA SILVA, matrícula:
6402841, cargo: Presidente do Núcleo de Eventos, lotada na Coordena-
ção de Desenvolvimento de Pessoas - CEDP, Telefone (91) 4009-2322,
E-mail: cedp@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 179/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 034/2022/FSCMP; fi rma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa VR3 EIRELI, CNPJ: 12.507.345/0001-15, tendo como objeto a Contrata-
ção de empresa de prestação de serviços comuns à realização de eventos,
sob demanda, abrangendo a organização, execução, acompanhamento,
montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura deman-
dada, fornecimento de transportes, apoio logístico, ornamentação, confec-
ção e fornecimento de material para brindes, malharia, infra-estrutura de
espaço, som e iluminação.
II - DESIGNAR o servidor VICTOR MATHEUS SILVA MAUÉS, Matrícu-
la: 5917752/3, cargo: Coordenador, Lotado na Coordenação de Desen-
volvimento de Pessoas - CEDP, Telefone (91) 4009-2322, E-mail: victor.
maues@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o en-
cargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 822026
PORTARIA Nº 637/2022/GP- FSCMP.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 3º, inciso
IV da Lei Federal nº 10.520/2002 (Lei do Pregão),
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, para atuar como membros da Equipe de Apoio e Pregoeiros
em Licitações na Modalidade Pregão, no âmbito da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará, os seguinte servidores:
- Claudine Sarmanho Ferreira (MAT 5859336/4) - pregoeiro e apoio;
- Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues (MAT 57175275/1) - Pregoeiro
e apoio;
- Silvano José Botelho Cerdeira (MAT 5273170/9) - Apoio;
- Luanna Frazão Pereira do Nascimento (MAT 5925653/2) - Apoio;
- Marlene Moraes Nahum (MAT 54180585/2) - Apoio;
- Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller (MAT 80846182/3) Pregoeiro e
apoio;
- Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos (MAT 57173493/2) - Apoio;
- Rosa Amélia Tavares Silva (MAT 5789710-4) - Apoio;
- Michel Fabrício Ribeiro Padinha (MAT 5959565/1) - Apoio;
II - Os Membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame serão, sem-
pre, em um mínimo de 03 (três) integrantes;
III - O Pregoeiro, ou seu substituto, fi ca autorizado a convocar, além dos
membros da Equipe de Apoio, a depender da especifi cidade técnica do
objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da FSCMP, téc-
nicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade
por 01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 30 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 822205

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSICLEIA
SILVA DE SOUZA, autorizado através do Processo nº 2021/1350529, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM .
Data da Admissão: 30/06/2022 .
Vigência Contratual: 30/06/2022 à 26/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 822248

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 641/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 29 DE JUNHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/732738;

RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 57175275/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado (a) na Comissão Permanente de Licitação-CEPL,
para responder durante o impedimento do titular do cargo - TIAGO DE
LIMA RIBEIRO, Id. Funcional nº 6403726/1- no período de 01/07/2022 a
30/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821866

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 801587, DIÁRIO OFICIAL
Nº 34.978 DE 23/05/2022

CONTRATADA: J B MONTEIRO C;
CNPJ/MF: 00.673.266/0001-03
PAE Nº 2022/444095
ONDE SE LÊ: Valor: R$9.935,00
LEIA-SE: Valor: R$16.235,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 822621
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 813905, DIÁRIO OFICIAL

Nº 35.009 DE 15/06/2022
CONTRATADA: PHARMEDIC REPRESENTACOES LTDA;
CNPJ/MF: 21.304.333/0001-84 - DISPENSA 065/2022
PAE Nº 2022/565032
ONDE SE LÊ: Valor: R$2.215,00
LEIA-SE: Valor: R$2.215,20
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 822614

CONTRATO
.

CONTRATO: 180/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL
Valor: R$79.920,00
Data de Assinatura: 27/06/2022
Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023
PE SRP Nº0122022/FSCMP - PAE Nº 2022/16912
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, Nº125, BR 316 KM 8 - , Bairro:
ÁGUAS BRANCAS, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 822000
CONTRATO: 179/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços comuns à rea-
lização de eventos, sob demanda, abrangendo a organização, execução,
acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de toda a
infraestrutura demandada, fornecimento de transportes, apoio logístico,
ornamentação, confecção e fornecimento de material para brindes, malha-
ria, infra-estrutura de espaço, som e iluminação.
Valor: R$1.152.200,00
Data de Assinatura: 28/06/2022
Vigência: 28/06/2022 a 28/06/2023
PE 034/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/137591
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.128.1507,8924, 10.
128.1508.8887, 10.302.1507.8883 e 10.422.1500.8817;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0661007670 e
0149006489 e seus respectivos superavits
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Contratado: VR3 EIRELI; CNPJ/MF n.º 12.507.345/0001-15
Endereço: Rua Tapajós nº 100, Galpão 100, Bairro Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67113-535
Telefone: (91)3235-0928/3235-3224 / 99207-1059
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 822024
CONTRATO: 181/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL
Valor: R$253.832,40
Data de Assinatura: 27/06/2022
Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023
PE SRP Nº0122022/FSCMP - PAE Nº 2022/16912